

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 458 700.57 руб.



РАЗРЕШАЮ  
В ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАБОТЫ  
НАЧАЛЬНИК СЛУЖБЫ ДЕЛ КАП. РЕМОНТА  
Подпись: \_\_\_\_\_  
«...» 20... Г.

< 331 \* 1 \* 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 458 700.57 руб.

«...» / \_\_\_\_\_

«...» 20... Г.

Объект: г. Тула, ул. Демьянова, 24

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(Локальный сметный расчет)  
на кап. ремонт кровли (конкурс)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **458.701** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.570** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **73.436** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	0.366	75.07			E46-04-008-02			
		Зарплата рабочих			62.55		22.89		16	366.29	
		Эксплуатация машин			12.52		4.58		5.5	25.20	
		Накладные расходы	%		99		22.66		84	307.68	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		13.73		48	175.82	
		Затраты труда	чел-ч	8.58							3.14
							<b>63.88</b>			<b>875.00</b>	<b>3.14</b>
2.	10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев-контробрешетка	1 м3 древесины в конструкц ии	1.13	2 589.99			E10-01-010-01			

Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15  
Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин

Исполнитель: 3 667.71  
8.91  
Бакаева Т.М.

40498

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					2 389.38		2 700.00		3.3	8 910.00	
		Материальные ресурсы			106		242.98		90	3 300.94	
		Накладные расходы	%		54		123.78		43	1 577.12	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		25.875						29.239
		Затраты труда	чел-ч								17 760.45
							<b>3 330.20</b>				<b>29.239</b>
3. ТЕР	26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолоконных материалов)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции	0.366	1 729.03		E26-01- 055-02				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			117.32	1.15	49.38		16	790.08	
		Эксплуатация машин			15.04	1.25	6.88		9.31	64.06	
		Материальные ресурсы			1 596.67		584.38		2.58	1 507.70	
		Накладные расходы	%		90		44.44		77	608.36	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		29.63		48	379.24	
		Затраты труда	чел-ч		16.514						6.044
							<b>714.71</b>				<b>3 349.44</b>
4. ТССЦ	113-1952	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая	м2	-42.09	5.56		-234.02 [цена]		12	-505.08	
		Объем: (0.366)*(-115.0)									
5. ЭКс. заключение		Изоспан Д цена 19,43/1,18*1,152*1,02=19,35		42.09	19.35		[цена]				
		Материальные ресурсы			19.35		814.44			814.44	
							<b>814.44</b>				<b>814.44</b>
6. ТЕР	58-18-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обрешетки	0.366	2 437.01		E58-18- 3				
		Зарплата рабочих			603.76		220.98		16	3 535.62	
		Эксплуатация машин			31.14		11.40		9.18	104.63	
		Материальные ресурсы			1 802.11		659.57		3.78	2 493.18	
		Строительный мусор	т	0.77226							
		Накладные расходы	%		83		183.41		71	2 510.29	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		143.64		52	1 838.52	
		Затраты труда	чел-ч		81.26						29.741
							<b>1 219.00</b>				<b>10 482.24</b>
7. ТССЦ	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	-0.37698	1 738.50		-655.38 [цена]		6 554.14	-2 470.78	
		Объем: (0.366)*(-1.03)									
8. Прайс лист		Брус 50*50мм хв. пород I сорт цена 7220/1,18*1,203*1,02=7507,94	м3	0.37698	7 507.94		2 830.34 [цена]			2 830.34	
Домст.							<b>2 830.34</b>			<b>2 830.34</b>	

Исполнитель: *А.А.А.*  
Бакаева Т.М.





< 331 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14. ЭКС. заключение	сталь листовая оцинкованная т. 0.7 цена 321/5,77/1,18*1,062*1,02*1000=51070,18		Т	0.00873	51 070.18	[цена]					
	Материальные ресурсы				51 070.18		445.84			445.84	
							<b>445.84</b>			<b>445.84</b>	
15. ЭКС. заключение	сталь листовая оц. 0,7мм - на фартуки		Т	0.326	51 070.18	[цена]					
	Материальные ресурсы				51 070.18		16 648.88			16 648.88	
							<b>16 648.88</b>			<b>16 648.88</b>	
16. ТЕРР 58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	М2	0.366	6 454.28	E58-18-5					
	Зарплата рабочих				1 028.98		376.61		16	6 025.71	
	Эксплуатация машин				70.01		25.62		9.16	234.71	
	Материальные ресурсы				5 355.29		1 960.04		3.4	6 664.12	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	Т		1.03578							
	Накладные расходы	%		83			312.59		71	4 278.25	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			244.80		52	3 133.37	
	Затраты труда	чел-ч		138.49							50.687
							<b>2 919.65</b>			<b>20 336.16</b>	<b>50.687</b>
17. ТССЦ 102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3		-1.9032	1 027.66	[цена]			3 493.72		
18. ЭКС. заключение	брус хв. пород 50x150x6000мм 1 сорт цена 7000/1,18*1,203*1,02=7279,17	м3		1.9032	7 279.17	[цена]					
	Материальные ресурсы				7 279.17		13 853.72			13 853.72	
							<b>13 853.72</b>			<b>13 853.72</b>	
19. ТЕРР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами из прута д.16	100 м ограждения	М	1.1	3 029.51	E12-01-012-01					
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				55.23		1.15		16	1 117.86	
	Эксплуатация машин				46.96		1.25		7.3	471.36	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.66		1.25		16	80.52	
	Материальные ресурсы				2 927.32		3 220.05		5.53	17 806.89	
	Накладные расходы	%		108			80.89		92	1 102.51	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			41.20		44	527.29	
	Затраты труда	чел-ч		7.671							8.438
							<b>3 476.58</b>			<b>21 025.90</b>	<b>8.438</b>
20. ТЕРР 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.		0.4	4 008.80	E58-10-3					
	Зарплата рабочих				509.28		203.71		16	3 259.39	
	Эксплуатация машин				4.81		1.92		9.31	17.91	
	Материальные ресурсы				3 494.71		1 397.88		5.13	7 171.14	

1.92 исполнитель *Рягу*  
5.13  
Бакаева Т.М.





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ТССЦ 509-9900			Т	0.011							
Строительный мусор			%		83	263.32			71	3 603.97	
Накладные расходы			%		65	206.21			52	2 639.53	
Плановые накопления / Сметная прибыль			цел-ч	37.8							41.58
Затраты труда											15 178.16
											41.58

27. ТССЦ 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	-0.1012	6 227.71					37	-3 835.23	
									897.51		

28. Прайс-лист.	Ухваты цена 128 /1,18*1,062*1,02=117,50	Объем: (1.1)*(-0.092)	ШТ	110	117.50	12 925.00 [цена]				12 925.00	
											12 925.00

29. ТЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021-ограждение	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.289	342.25		E13-03-002-04					
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих				52.83	1.15	17.56			16	280.93	
Эксплуатация машин				9.15	1.25	3.31			5.75	19.01	
в т.ч. зарплата машинистов				0.09	1.25	0.03			16	0.52	
Материальные ресурсы				280.27		81.00			3.09	250.28	
Накладные расходы			%	81		14.25			69	194.20	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	60		10.55			48	135.10	
Затраты труда			цел-ч	6.107							1.765
											879.52
											1.765

30. ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 -ограждений	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.289	367.84		E13-03-004-26					
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих				32.48	1.15	10.79			16	172.72	
Эксплуатация машин				5.94	1.25	2.15			5.89	12.64	
в т.ч. зарплата машинистов				0.09	1.25	0.03			16	0.52	
Материальные ресурсы				329.42		95.20			3.9	371.29	
Накладные расходы			%	81		8.76			69	119.54	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	60		6.49			48	83.16	
Затраты труда			цел-ч	4.405							1.273
											759.33
											1.273

31. ТЕР 20-02-010-05	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 2600 мм (2700)	1 зонТ	3	29.22		E20-02-010-05					





< 331 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
											Форма 4а

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Зонты стальные вентиляционных систем

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

ТССЦ 301-9548

шт. 3  
%  
%  
чел-ч 2.611

18.80	1.15	64.86	16	1 037.76
3.84	1.25	14.40	6.69	96.34
6.58		19.74	4.67	92.19
115		74.59	98	1 017.00
71		46.05	56	581.15

219.64  
967.53 [цена] 1 783.66  
**2 824.43** 7.832

32. ТССЦ 301-0292 Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 2600 мм (2700)

шт. 3

322.51

219.64  
967.53 [цена] 1 783.66

5 350.98

7.832

33. ТЕР

20-02-010-06

Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 3200 мм

1 зонт

32.17

E20-02-010-06

2 075.52

15.663

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Зонты стальные вентиляционных систем

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

ТССЦ 301-9548

шт. 6  
%  
%  
чел-ч 2.611

18.80	1.15	129.72	16	2 075.52
4.97	1.25	37.28	6.91	257.57
0.13	1.25	0.98	16	15.60
8.40		50.40	4.67	235.37
115		150.31	98	2 049.30
71		92.80	56	1 171.03

460.50  
2 175.36 [цена] 2 335.56  
**5 788.78** 15.663

34. ТССЦ 301-0293 Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3200 мм

шт. 6

362.56

460.50  
2 175.36 [цена] 2 335.56

14 013.36

15.663

35. ТЕР

20-02-010-07

Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 3600 мм

1 зонт

39.56

E20-02-010-07

1 361.78

161.96

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Зонты стальные вентиляционных систем

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

ТССЦ 301-9548

шт. 3  
%  
%  
чел-ч 3.427

24.67	1.15	85.11	16	1 361.78
6.17	1.25	23.14	7	161.96
0.13	1.25	0.49	16	7.80
8.72		26.16	4.67	122.17
115		98.44	98	1 342.19
71		60.78	56	766.96

293.63  
2 175.36 [цена] 2 335.56  
**3 755.06** 10.281

293.63  
2 175.36 [цена] 2 335.56  
**3 755.06** 10.281

Исполнитель: *Асу*  
Баканова Т.М.

< 331 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36. ТССЦ 301-0294	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3600 мм	шт.	3	669.90	2 009.70	[цена]	3 565.45	10 696.35			Форма 4а

37. ТЕР 15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву стен- слуховых окон	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.286	908.26	E15-04-024-01						
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
	Зарплата рабочих		229.17	1.15	75.37	16	1 205.98				
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		3.31	1.25	1.18	9.17	10.85				
	Материальные ресурсы		0.13	1.25	0.05	16	0.74				
	Накладные расходы	%	675.78		193.27	3.02	583.68				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	95		71.65	80	965.38				
	Затраты труда	чел-ч	47		35.45	37	446.49				
			32.258								9.226
					<b>376.93</b>		<b>3 212.38</b>				<b>9.226</b>

38. ТЕРр 61-28-2	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по дереву и гипсовым плитам	100 м2 поверхнос ти	0.24	3 429.71	E61-28-2						
	Зарплата рабочих		379.08	90.98	16	1 455.67					
	Эксплуатация машин		6.18	1.48	9.21	13.66					
	Материальные ресурсы		3 044.45	730.67	5.07	3 704.49					
	Накладные расходы	%	79	71.87	67	975.30					
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50	45.49	40	582.27					
	Затраты труда	чел-ч	52								12.48
					<b>940.49</b>		<b>6 731.38</b>				<b>12.48</b>

39. ТЕРр 61-16-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по дереву известковым расвором с земли и лесов, площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 25 мм -штукатурка ДВК	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0.24	3 494.76	E61-16-1						
	Зарплата рабочих		1 741.44	417.95	16	6 687.13					
	Эксплуатация машин		1.48	0.36	5.49	1.95					
	Материальные ресурсы		1 751.84	420.44	4.15	1 744.83					
	Строительный мусор	т	1.488								
	Накладные расходы	%	79	330.18	67	4 480.38					
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50	208.98	40	2 674.85					
	Затраты труда	чел-ч	213.15								51.156
					<b>1 377.90</b>		<b>15 589.14</b>				<b>51.156</b>

40. ТЕРр 58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0.1	4 032.73	E58-10-5						

Исполнитель: *Бег*  
 Баканева Т.М.



< 331 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Форма 4а

		Зарплата рабочих			423.21		42.32		16	677.14	
		Эксплуатация машин			4.81		0.48		9.31	4.48	
		Материальные ресурсы			3 604.71		360.47		4.89	1 762.70	
		Накладные расходы	%				35.13		71	480.77	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				27.51		52	352.11	
		Затраты труда	чел-ч	53.1							5.31
					<b>465.90</b>				<b>3 277.20</b>		<b>5.31</b>

41. ТЕР	311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	Т	21	24.19			E311-01 -146-1			
		Зарплата рабочих			3.88		81.48		16	1 303.68	
		Эксплуатация машин			20.31		426.51		7.07	3 015.43	
		Накладные расходы	%		100		81.48		85	1 108.13	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		48.89		48	625.77	
		Затраты труда	чел-ч	0.578							12.132
					<b>638.36</b>				<b>6 053.00</b>		<b>12.132</b>

42. 310-3005-1		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	Т	21	8.56		179.76	X310-30 05-1	4.42	794.54	
							<b>179.76</b>			<b>794.54</b>	

ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
МАТЕРИАЛОВ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
Нормативная трудоемкость											
ИТОГО с НР и СП											
ИТОГО с лимитированными затратами											

296 649.59	567.788
261 148.25	534.012
-6 649.25	
52 276.80	
32 875.27	
346 300.32	
35 501.34	33.776
4 408.49	
2 519.14	
42 428.97	
388 729.29	
56-685-29	55 216 40
35-394-41	33 886 94
73-007-00	63 484 16
429-41	541 51
13-021-17	10 998 94
210-621-43	1 466 64
570.107	
388-729-30	1 141 10
388-729-30	1 141 10

Исполнитель: *Т.М.*  
Баканева Т.М.

< 331 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										69-971-27	458-700-57

Форма 4а

НДС  
ВСЕГО

18

68887,51

Составил:

\_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

451 6887,40

Проверил:

\_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
инженерно-образованию в строительстве»

Согласовано в сумме 451 6887,40 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

23.11.2015

Исполнитель: *Т.М.*  
Баканева Т.М.